UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 364 /PGDĐT
V/v cử các nhà trường, cán bộ quản lý,

giáo viên và học sinh các trường trên địa

bàn tham gia Chương trình Quốc gia

chuyển đổi số trong giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 14 tháng 7 năm 2021

   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2543/UBND-VP ngày 12/7/2021 của UBND

huyện về việc cử các nhà trường, cán bộ quản lý, giáo viên và học sinh các

trường trên địa bàn tham gia Chương trình Quốc gia chuyển đổi số trong giáo

dục; Công văn số 789/CV-VOA ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Công ty cổ phần

Học viện trực tuyến Việt Nam (VOA) về việc cử các nhà trường, cán bộ quản lý,

giáo viên và học sinh các trường trên địa bàn tham gia Chương trình Quốc gia

chuyển đổi số trong giáo dục để đáp ứng yêu cầu cuộc cách mạng công nghiệp

4.0, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo kế hoạch triển khai chương trình

Quốc gia chuyển đổi số như sau:

1. Đối tượng:

- Toàn bộ các cán bộ quản lý và giáo viên của các trường.

- Toàn bộ học sinh Tiểu học và THCS.

2. Thời gian học: 100% học trực tuyến từ xa trong 03 tháng (từ tháng

9/2021 đến 31/12/2021).

3. Kinh phí: Miễn phí 100%.

4. Nội dung:

- Đối với lãnh đạo nhà trường: Khóa học “ Chuyển đổi số và kỹ năng

dành cho lãnh đạo”.

- Đối với giáo viên: Khóa học “ Chuyển đổi số và kỹ năng dành cho

giáo viên”.

- Đối với học sinh: Khóa học: “ Ngoại ngữ, công nghệ và kỹ năng cần

thiết cho kỷ nguyên 4.0”.

5. Thời gian đăng ký: Các đơn vị gửi danh sách đăng ký (theo mẫu kèm

theo) về Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp gửi Học viện VOA cấp tài

khoản truy cập và tham gia các chương trình trước ngày 05/8/2021 qua các địa

chỉ sau:

- Đối với bậc mầm non: ntklau.pdien@hue.edu.vn;

- Đối với cấp Tiểu học: trucht.pdien@hue.edu.vn;

- Đối với cấp TH&THCS và THCS: anhnq.pdien@hue.edu.vn

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị thực hiện đúng theo nội

dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để b/c);

- Website PGDĐT;

- Lưu VT, CM.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

		2021-07-14T16:54:59+0700